
  

            

 

 

Białystok, 5 października 2022 r. 

 

Zaproszenie do udziału w VIII Konferencji Naukowej  

„Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych” 

Białystok, 28-30 listopada 2022 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

W imieniu organizatorów VIII Konferencji Naukowej „Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych”, 

serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w tym wyjątkowym i ważnym dla ochrony dziedzictwa przyrodniczego i 

kulturalnego wydarzeniu - które odbędzie się w Białymstoku, na Politechnice Białostockiej, w dniach 28-30 

listopada 2022 roku, w formule hybrydowej. Głównym tematem ósmej edycji naszej konferencji będzie 

„Środowisko naturalne i dziedzictwo kulturowe jako obszar decyzji  i działań”. 

 

Nadmieniamy, iż aktualnie konferencja uzyskała Honorowe Patronaty m.in.: Polskiego Komitetu ds. spraw 

UNESCO, Ministra Edukacji i Nauki, JM Rektor Politechniki Białostockiej, Marszałka Województwa Podlaskiego, 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, Prezesa Polskiej Organizacji Turystycznej, Wojewody Podlaskiego. 

Natomiast w przypadku pozostałych Instytucji oczekujemy odpowiedzi. 

 

Konferencja Naukowa „Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych” jest wspólnym, corocznym, 

partnerskim przedsięwzięciem Instytutu Nauk Leśnych Politechniki Białostockiej i Instytutu Kronenberga                   

– Fundacji Przyszłości Obszarów Chronionych. Konferencja jest najważniejszym w Polsce północno-wschodniej          

i jednym z nielicznych w kraju, cyklicznym wydarzeniem naukowym, poświęconym ochronie obszarów 

przyrodniczo i kulturowo cennych oraz szeroko rozumianej gospodarce turystycznej. 

Podstawowym zadaniem każdej edycji naszej konferencji jest wzmacnianie dialogu naukowego, który ma 

sprzyjać sieciowaniu współpracy między instytucjami ochrony przyrody, instytucjami ochrony dziedzictwa kultury, 

ośrodkami naukowymi i samorządami lokalnymi.   

Do udziału w konferencji zapraszamy naukowców z jednostek naukowo-badawczych, reprezentantów 

instytucji ochrony przyrody, ochrony dziedzictwa kultury, jednostek planistycznych, a także przedsiębiorców            

i samorządowców. Ważnym wyróżnikiem przedsięwzięcia będzie udział czołowych ekspertów nauki, 

przedstawicieli kierownictw krajowych instytucji centralnych i organizacji międzynarodowych.  

Jesteśmy przekonani, że tak jak było w latach ubiegłych konferencja zostanie objęta patronatami wielu 

ministerstw, wiodących instytucji i organizacji, w tym organizacji międzynarodowych.   

 

Ramowy program tegorocznej VIII Konferencji Naukowej „Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych” 

obejmuje dziewięć sesji w formie referatowej i w formie debat eksperckich oraz sześć meetup-ów. Szczególny 

wymiar będzie miała sesja organizowana dla uczczenia 50-tej rocznicy uchwalenia „Konwencji w sprawie ochrony 

światowego dziedzictwa kulturalnego i naturalnego”, sesja na temat znaczenia „Konwencji o różnorodności 

biologicznej”, sesja, której tematem będzie „Ochrona Puszczy Białowieskiej – przeszłość, teraźniejszość, 

przyszłość” oraz sesja na temat przyszłości turystyki w parkach narodowych i krajobrazowych. Zaplanowane 

zostały także X Forum Idei Miast Turystycznych oraz VI Gala Nagrody Kronenberga 2022 „Omne Trinum 

Perfectum”.  



  
 

Planowany program ramowy tegorocznej edycji konferencji przedstawiamy w załączeniu. Informacje o 

założeniach, celach i programie konferencji są dostępne na stronie internetowej www.tnopc.pl. 

 

Będzie nam bardzo miło, gdyby Państwo przyjęli zaproszenie do udziału w VIII Konferencji Naukowej 

„Turystyka na obszarach przyrodniczo cennych”.  

 

Informujemy, że Komitetem Organizacyjnym tegorocznej VIII Konferencji Naukowej „Turystyka na obszarach 

przyrodniczo cennych” kieruje Pani Dr Ewa Zapora z Instytutu Nauk Leśnych Politechniki Białostockiej (e-mail 

tnopc@pb.edu.pl). Udział w konferencji jest bezpłatny. Uprzejmie prosimy o rejestrację uczestnictwa na stronie 

konferencji www.tnopc.pl.          

 

                                      

 

                                                                                                               Z wyrazami szacunku, 
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